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ÖFFENTLICHE BESCHLUSSVORLAGE WBH
Amt/Eigenbetrieb:
WBH   Wirtschaftsbetrieb Hagen AöR

Beteiligt:

Betreff:
Anpassung der Jagdentgelte

Beratungsfolge:
13.03.2024 WBH-Verwaltungsrat

Beschlussfassung:
WBH-Verwaltungsrat

Beschlussvorschlag:
Der Verwaltungsrat stimmt der vorgestellten Preisanpassung der Jagdentgelte zum 
01.04.2024 zu.
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Begründung

Aufgrund der allgemeinen Preissteigerung bei den Sach- und Personalkosten, aber 
insbesondere auch vor dem Hintergrund, dass durch die kalamitätsbedingten 
Wiederaufforstungen die Bejagung von Rehwild zur Sicherung einer erfolgreichen 
Naturverjüngung bzw. Wiederaufforstung sicherzustellen ist, sollen die 
entsprechenden Jagdentgelte angepasst werden. 

Der WBH verspricht sich hierdurch eine Erhöhung des Jagddruckes auf Rehwild, 
wodurch direkt der Anwuchserfolg durch geringere Verbissschäden positiv 
beeinflusst wird. Gleichzeitig werden auch die Jagdentgelte für Schwarzwild 
angepasst, um hier ebenfalls eine Bestandsanpassung zu erreichen, da in der 
Vergangenheit immer wieder "Problemschweine" in Vorgärten, auf Friedhöfen oder 
auch im innerstädtischen Bereich Schäden angerichtet haben.

Die Änderungen in der Preisgestaltung sind der beigefügten Anlage „Tab. 
Jagdentgelte“ zu entnehmen und sollen ab dem 01.04.2024 gelten.

gez. Henning Keune gez. Hans-Joachim Bihs    gez. Jörg Germer
Vorstand (Sprecher) Vorstand    Kfm. Vorstand
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Tab. Änderung Jagdentgelte 

Beschreibung d. Jagdnutzung Freigabe Zeitlicher Umfang Kosten alt Kosten neu 
Einzeljagd 3 Böcke, Schwarzwild unbegrenzt 

(außer führende Stücke) 
3 Wochen (-enden), max. 20 

Kalendertage 
180 € + Abschussentgelte 210 € + Abschussentgelte 

Einzeljagd ab September 2 Böcke, weibl. Reh + Kitze, 
Schwarzwild unbegrenzt (außer 

führende Stücke) 

3 Wochen (-enden), max. 20 
Kalendertage 

180 € + Abschussentgelte 210 € + Abschussentgelte 

Abschussentgelte     
1jähriger Bock   100 € frei 

Weibliches Reh + Kitz   45 € frei 
Schwarzwild (weiblich, 

mehrjährig) 
  je nach Aufbruchgewicht 

ab 60 kg zw. 400 - 800 € 
ab 60 kg Aufbruchgewicht 400 € 

Schwarzwild (männlich, 
mehrjährig) 

  je nach Aufbruchgewicht 
ab 60 kg zw. 500 - 800 € 

ab 60 kg Aufbruchgewicht 400 € 

Sonderentgelte für nicht 
verwertbares Wild 

    

Rehwild, Bock   150 € 50 € 
Weibliches Reh + Kitz   75 € 50 € 

Schwarzwild, 
Keiler/Bache/Überläufer 

  300 € 100 € 

Schwarzwild, Frischling   75 € 100 € 
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